

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Número do processo: 00008.20240212/0001-86

Número do certame: SE-PE002/2024-SRP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 06/05/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 26.393.753/0001-06

Endereço: RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, GALPAOGALPAO, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410

Telefone: (88) 9750-4428 / ****

E-mail: ****

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃO
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

LOTE 01 - PÃES

17 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Quantidade: 10930,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 8,07

Valor total: R\$ 88.205,10

Fabricante/Marca: pnsps

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,07

Valor total - LOTE 01 - PÃES: R\$ 88.205,10 - (oitenta e oito mil, duzentos e cinco reais e dez centavos)

LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS

3 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 13940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 98.974,00

Fabricante/Marca: 100 POR CENTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,16

4 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO

Quantidade: 1340,0

Unidade: Pacote 70 G

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 8.040,00

Fabricante/Marca: NAZINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,09

5 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Quantidade: 10630,0

Unidade: Pacote 360 G

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 80.788,00

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,62

7 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 2.800,00

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,66

8 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 10090,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 55.495,00

Fabricante/Marca: SAO BRAZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

9 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 1.100,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

12 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 16150,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 59.755,00

Fabricante/Marca: BONSABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

13 - "macarrão"

Especificação: "MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 5,80
Fabricante/Marca: BRANDINI
Valor de referência: R\$ 5,80

Unidade: Pacote 500 G
Valor total: R\$ 1.740,00
Modelo: --

21 - AVEIA EM FLOCOS FINOS

Especificação: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS

Quantidade: 1200,0
Valor unitário: R\$ 6,00
Fabricante/Marca: QUAKER
Valor de referência: R\$ 6,31

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 7.200,00
Modelo: --

22 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA

Quantidade: 8430,0
Valor unitário: R\$ 6,20
Fabricante/Marca: PETYAN
Valor de referência: R\$ 6,23

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 52.266,00
Modelo: --

24 - FLOCOS DE BATATA

Especificação: BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTIOXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 38,00
Fabricante/Marca: AJINOMOTO
Valor de referência: R\$ 38,51

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 11.400,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS: R\$ 379.558,00 - (trezentos e setenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais)

LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS)

16 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 4120,0

Unidade: Bandeja 30 UN

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Valor unitário: R\$ 27,40
Fabricante/Marca: SÃO JOSE
Valor de referência: R\$ 27,48

Valor total: R\$ 112.888,00
Modelo: --

18 - Carne de ave in natura
Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)
Quantidade: 1150,0
Valor unitário: R\$ 20,00
Fabricante/Marca: TIJUCA
Valor de referência: R\$ 20,20

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 23.000,00
Modelo: --

23 - Carne salgada
Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA,
APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)
Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 28,00
Fabricante/Marca: JERKED BEEF
Valor de referência: R\$ 28,19

Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 8.400,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS): R\$ 144.288,00 - (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais)

LOTE 04 - DIVERSOS

1 - Açoalado
Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
Quantidade: 3830,0
Valor unitário: R\$ 4,37
Fabricante/Marca: 3 CORAÇÕES
Valor de referência: R\$ 4,37

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 16.737,10
Modelo: --

2 - Açúcar
Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Quantidade: 5810,0

Valor unitário: R\$ 6,40

Fabricante/Marca: CAETE

Valor de referência: R\$ 6,48

Unidade: Embalagem

Valor total: R\$ 37.184,00

Modelo: --

6 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 8495,0

Valor unitário: R\$ 1,90

Fabricante/Marca: KIMIMO

Valor de referência: R\$ 1,91

Unidade: Embalagem

Valor total: R\$ 16.140,50

Modelo: --

10 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 5250,0

Valor unitário: R\$ 22,70

Fabricante/Marca: PIRACANJUBA

Valor de referência: R\$ 22,74

Unidade: Grama

Valor total: R\$ 119.175,00

Modelo: --

11 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE

Quantidade: 122,0

Valor unitário: R\$ 25,90

Fabricante/Marca: ITAMBE

Valor de referência: R\$ 25,96

Unidade: Embalagem 200 G

Valor total: R\$ 3.159,80

Modelo: --

14 - Gordura vegetal

Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 970,0

Valor unitário: R\$ 7,30

Fabricante/Marca: QUALY

Valor de referência: R\$ 7,32

Unidade: Embalagem 500 G

Valor total: R\$ 7.081,00

Modelo: --

15 - Óleo vegetal

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Quantidade: 2215,0
Valor unitário: R\$ 9,00
Fabricante/Marca: SOYA
Valor de referência: R\$ 9,09

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 19.935,00
Modelo: --

19 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Quantidade: 975,0
Valor unitário: R\$ 1,70
Fabricante/Marca: DUNORTE
Valor de referência: R\$ 1,70

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.657,50
Modelo: --

20 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, VINAGRE

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,00
Fabricante/Marca: FOLHA VERDE
Valor de referência: R\$ 3,05

Unidade: Frasco 500 ML
Valor total: R\$ 450,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 04 - DIVERSOS: R\$ 221.519,90 - (duzentos e vinte e um mil, quinhentos e dezenove reais e noventa centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 833.571,00 (oitocentos e trinta e três mil, quinhentos e setenta e um reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Maio de 2024 às 07:06

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Marcio alencar
CPF/MF: 893.621.363-68

E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)
Quantidade: 300,0 Unidade: Embalagem 500 G
Valor unitário: R\$ 26,53 Valor total: R\$ 7.959,00
Fabricante/Marca: JERKED BEEF Modelo: --
Valor de referência: R\$ 28,19

Valor total - LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS): R\$ 135.998,60 - (cento e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos)

LOTE 04 - DIVERSOS

1 - Achocolatado

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
Quantidade: 3830,0 Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 3,93 Valor total: R\$ 15.051,90
Fabricante/Marca: 3 CORAÇÕES Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,37

2 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES
Quantidade: 5810,0 Unidade: Embalagem
Valor unitário: R\$ 5,83 Valor total: R\$ 33.872,30
Fabricante/Marca: CAETE Modelo: --
Valor de referência: R\$ 6,48

6 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ
Quantidade: 8495,0 Unidade: Embalagem
Valor unitário: R\$ 1,71 Valor total: R\$ 14.526,45
Fabricante/Marca: KIMIMO Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,91

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06

- 10 - Leite em pó**
Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO
Quantidade: 5250,0
Valor unitário: R\$ 20,42
Fabricante/Marca: PIRACANJUBA
Valor de referência: R\$ 22,74
Unidade: Grama
Valor total: R\$ 107.205,00
Modelo: --
- 11 - Leite em pó**
Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE
Quantidade: 122,0
Valor unitário: R\$ 24,00
Fabricante/Marca: ITAMBE
Valor de referência: R\$ 25,96
Unidade: Embalagem 200 G
Valor total: R\$ 2.928,00
Modelo: --
- 14 - Gordura vegetal**
Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL
Quantidade: 970,0
Valor unitário: R\$ 6,59
Fabricante/Marca: QUALY
Valor de referência: R\$ 7,32
Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 6.392,30
Modelo: --
- 15 - Óleo vegetal**
Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO
Quantidade: 2215,0
Valor unitário: R\$ 8,18
Fabricante/Marca: SOYA
Valor de referência: R\$ 9,09
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 18.118,70
Modelo: --
- 19 - Sal**
Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%
Quantidade: 975,0
Valor unitário: R\$ 1,53
Fabricante/Marca: DUNORTE
Valor de referência: R\$ 1,70
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.491,75
Modelo: --

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06

20 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, VINAGRE

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 2,75

Fabricante/Marca: FOLHA VERDE

Valor de referência: R\$ 3,05

Unidade: Frasco 500 ML

Valor total: R\$ 412,50

Modelo: --

Valor total - LOTE 04 - DIVERSOS: R\$ 199.998,90 - (cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 335.997,50 (trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Agosto de 2024 às 16:17

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Marcio alencar

CPF/MF: 893.621.363-68

E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA:26393753000106
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 26.393.753/0001-06

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA:26393753000106
C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU=12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, CN=MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA:26393753000106
Eu sou o autor deste documento
2024.08.20 16:21:06-03'00'